
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 12 DEL 30/01/2026 

 

 
 
 
 
  
 
 

 

Impegno delle somme previste per spese di cassa economale anno 
2026. 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998, 

ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti gli atti che 
impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano riservati alla 
competenza degli altri organi; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28.01.2022 con 
la quale è stato conferito l’incarico di Direttore dell’ESU di Verona al 
dott. Giorgio Gugole; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 31.10.2025 ad 
oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione Pluriennale 2026 - 
2028”; 

VISTO che con il Decreto di cui sopra viene altresì approvata la previsione 
di entrate e spese - PEG 2026 (allegato G); 

VISTO il decreto del Direttore n. 20 del 16/02/2024, con il quale sono stati 
nominati l’agente contabile con funzione di economo, la Sig.ra 
Gelmini Maria, e la coadiutrice Dott.ssa Madinelli Katia; 

 RICHIAMATO il Decreto del Direttore n. 130 del 12/06/2025, con il quale a 
decorrere dal 15/06/2025 la Dott.ssa Madinelli Katia viene sostituita 
dalla Dott.ssa Verusca Gelmetti in qualità di vice-economo; 

 

 



 

RICHIAMATE: 

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 39 dell’11/09/1996 . “Adozione regolamento per 
il servizio di Economato”; 

-  la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 15 settembre 2015 ad oggetto 
“approvazione regolamento degli Agenti Contabili dell’ESU di Verona”; 

- il Decreto del Direttore n. 22 del 13.02.2017 con il quale viene determinata la dotazione del 
fondo cassa economale in € 6.000,00; 

RILEVATO che il limite massimo per ogni singola spesa economale non dovrà eccedere il limite 
previsto dall’Articolo 14 della L.R. 4 febbraio 1980 n. 6 e successive modifiche ai sensi 
dell’art. 3 comma b. del Regolamento del servizio economale approvato con Delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 39 dell’11/09/1996 ad eccezione di: 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore n. 292 del 30.12.2025 con il quale è stata autorizzata la 
chiusura della cassa economale per l’anno 2025 e l’apertura per l’anno 2026 determinando 
la dotazione del fondo cassa in € 6.000,00, reintegrabile durante l’esercizio; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario nel corso dell’esercizio provvedere agli acquisti o servizi 

ritenuti necessari, urgenti ed improrogabili per questa Amministrazione; 

DATO ATTO che per far fronte ai suddetti pagamenti è necessario garantire anticipazioni periodiche 
in favore dell’Economo, il quale provvederà a presentare rendicontazione corredata dagli 
opportuni giustificativi di spesa, con cadenza massima trimestrale ai sensi dell’Art 6 del 
regolamento economale, riscontrato e parificato dal Responsabile del Settore competente; 

 
RITENUTO pertanto d’impegnare a favore dell’economo per le minute spese, l’acquisto di beni, le 

prestazioni di servizi e le manutenzioni per l’anno 2024 da effettuarsi ai sensi del regolamento 
economale approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 39 dell’11/09/1996 la  
somma presunta di € 7.700,00 come si seguito ripartita: 

Importo 
Complessivo 

Imputazione Missione, 
Programma

, Titolo, 
Macroaggre

gato 

Descrizione 

€    500,00 Istituzionale 4-7-1-103-
109/0 

Manutenzione ordinaria 
uffici 

€     550,00 Istituzionale 4-7-1-102-
114/0 

Imposte e tasse 

€  2.000,00 Istituzionale 4-7-1-103-
122/0 

Spese gestione e 
funzionamento dei 

servizi 

 

 

 

 

 

 

 

Residenza Corte Maddalene 

€ 500,00 

------------ 

Residenza  

Vicolo Campofiore 

 € 250,00 

------------ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

€    1.600,00  

Residenza Piazzale Scuro 

€ 300,00 

--------------- 

Residenza Via Mazza 

€ 200,00 

------------- 

Residenza di Via S. Vitale  

€ 200,00 

------------- 

Residenza Via Giuliari 

€ 150,00 

4-7-1-103-
403/0 

Manutenzione ordinaria 
alloggi propri 

 

€ 350,00 Residenza Via Seminario 12 4-7-1-103-
404/0 

Manutenzione e 
funzionamento alloggi 

in affitto 

€ 450,00 Imposte e tasse (serv abitativi) 4-7-1-103-
107 

Imposte e tasse (serv 
abitativi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

€    2100,00  

Residenza Corte Maddalene 

€ 500,00 

----------------- 

Residenza  

Vicolo Campofiore 

 € 350,00 

---------------- 

Residenza Piazzale Scuro 

€ 350,00 

-------------------- 

 

Residenza Via Mazza 

€ 350,00 

------------------ 

Residenza di Via S. Vitale  

€ 350,00 

--------------------- 

Residenza Via Giuliari 

€ 200,00 

 

 

 

 

 

 

 

4-7-1-103-
408/0 

 

 

 

 

Spese di gestione e 
funzionamento dei 

servizi abitativi 

 

 

 

 

 

Spese di gestione e 
funzionamento dei 

servizi alloggi propri 

€ 150,00 Altri servizi agli studenti 4-7-1-103-
1026/0 

Spese di gestione e 
funzionamento dei 

servizi assistenza e altri 
servizi 



 

 
DI DARE ATTO  che l’impegno di spesa, così come definito dall’art. 183 comma 1, del T.U 18 agosto 

2000, n. 267, si concretizzerà con l’ordinazione delle forniture e dei servizi; 

RICHIAMATE: 

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 39 dell’11/09/1996 . “Adozione regolamento per 
il servizio di Economato”; 

-  la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 15 settembre 2015 ad oggetto 
“approvazione regolamento degli Agenti Contabili dell’ESU di Verona”; 

 
VISTE le circolari n. 59 del 28 marzo 2011 dell’INPS e n. 22 del 24 marzo 2011 dell’INAIL; 
 
VISTA la determinazione AVCP n. 10 del 22 dicembre 2010; 
         

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 
contabilità della Regione”; 

 
VISTI l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, “Regolamento recante il 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs 30 marzo 
2001 n. 165”; 

 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione del diritto allo 

studio universitario”; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2026/2028 approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 22 del 31.10.2025; 

Tutto ciò premesso e considerato 
 

 

D E C R E TA 

 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa; 

2. di impegnare le somme presunte per spese di cassa economale anno 2025 sui seguenti 
capitoli di spesa del bilancio di previsioni 2025/2027 – anno 2025 che presentano idonea 
copertura per un totale complessivo di € 7.700.00 così suddiviso; 
 

Importo 
Complessivo 

Imputazione Missione, 
Programma

, Titolo, 
Macroaggre

gato 

Descrizione 

€    500,00 Istituzionale 4-7-1-103-
109/0 

Manutenzione ordinaria 
uffici 

€     550,00 Istituzionale 4-7-1-102-
114/0 

Imposte e tasse 

€  2.000,00 Istituzionale 4-7-1-103-
122/0 

Spese gestione e 
funzionamento dei 

servizi 

 Residenza Corte Maddalene   



 

 

 

 

 

 

 

 

€    1.600,00  

€ 500,00 

------------ 

Residenza  

Vicolo Campofiore 

 € 250,00 

------------ 

Residenza Piazzale Scuro 

€ 300,00 

--------------- 

Residenza Via Mazza 

€ 200,00 

------------- 

Residenza di Via S. Vitale  

€ 200,00 

------------- 

Residenza Via Giuliari 

€ 150,00 

 

 

 

 

 

 

4-7-1-103-
403/0 

 

 

 

 

 

 

Manutenzione ordinaria 
alloggi propri 

 

€ 350,00 Residenza Via Seminario 12 4-7-1-103-
404/0 

Manutenzione e 
funzionamento alloggi 

in affitto 

€ 450,00 Imposte e tasse (serv abitativi) 4-7-1-103-
407 

Imposte e tasse (serv 
abitativi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

€    2100,00  

Residenza Corte Maddalene 

€ 500,00 

----------------- 

Residenza  

Vicolo Campofiore 

 € 350,00 

---------------- 

Residenza Piazzale Scuro 

€ 350,00 

-------------------- 

 

Residenza Via Mazza 

€ 350,00 

------------------ 

Residenza di Via S. Vitale  

€ 350,00 

 

 

 

 

 

 

 

4-7-1-103-
408/0 

 

 

 

 

Spese di gestione e 
funzionamento dei 

servizi abitativi 

 

 

 

 

 

Spese di gestione e 
funzionamento dei 

servizi alloggi propri 



 

--------------------- 

Residenza Via Giuliari 

€ 200,00 

€ 150,00 Altri servizi agli studenti 4-7-1-103-
1026/0 

Spese di gestione e 
funzionamento dei 

servizi assistenza e altri 
servizi 

 
 

3   di dare atto che l’anticipazione economale sarà gestita in conformità a quanto previsto dal 
regolamento approvato con Delibera C.d.A. n. 39/1996; 

4    di individuare quale responsabile del procedimento il Dott. Giorgio Gugole; 
 
5 di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 
 
6  di trasmettere il presente provvedimento al responsabile della trasparenza per i provvedimenti 

di competenza: 
 

Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 

 

 

L’ECONOMO  

(Maria Gelmini) 

                                                                                    IL DIRETTORE 

                                                                                        (dott. Giorgio Gugole)                                                                                                    



 

 7 

 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 7.700,00 sul capitolo/art. 
4-7-1-102-114/0-407/0  4-7-1-103-109/0-122/0-403/0-404/0-408/0-1026/0 

   

del Conto  / C del Bilancio 2026/2028 

 
dal n. 180/2026 al 189/2026  

dal 191/2026 al 198/2026 
ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 30.01.2026 

 
Il Ragioniere 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2026-01-30T11:36:23+0000
	Tenuti Mirco


		2026-02-04T09:45:56+0100
	Giorgio Gugole




